СОВЕТ БОЛЬШЕКАБАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Южная, дом 1, село. Малые Кабаны
422623, Телефон/факс(84378)4-22-02
E-mail: Bkab.La@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ОЛЫ КАБАН ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Кәньяк  урамы,1 нчы йорт,
Кече Кабан авылы,
422623 Телефон/факс(84378)4-22-02
E-mail: Bkab.La@tatar.ru

№15                                                                                           «13»  марта 2025 г.

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Большекабанского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ
Совет  Большекабанского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для
проведения  выборов  депутатов  Совета  Большекабанского  сельского
поселения  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан
(приложение).

2. Опубликовать настоящее решениев районной газете «Камская новь –
Кама  Ягы»  и  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстанв  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
Председателя Совета  Большекабанского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан  И.Г. Шарафиева.

Председатель Совета
Большекабанского сельского поселения
Лаишевского муниципального района РТ                И.Г. Шарафиев

Приложение
к решению Совета Большекабанского сельского

поселения Лаишевского  муниципального района
Республики Татарстан

от 13.03.2025  года №15

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

Советский одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 312
В округ входит часть территории Большекабанского сельского поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Большие  Кабаны:    улица
Советская - полностью, улица Северная - полностью,

Северная  одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей – 310
В округ входит часть территории Большекабанского сельского поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Большие  Кабаны:  улица
Восточная - полностью, улица Зеленая - полностью, переулок Дружный – полностью, улица
Полевая - полностью, улица Победы - полностью, улица Овражная – полностью, улица  Озерная
– полностью, пер. Озерный – полностью, ул. Кооперативная – полностью.

Спасо-Преображенский одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей – 324
В округ входит часть территории Большекабанского  сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Большие Кабаны: улица Спасо-
Преображенская  -  полностью,   улица  Садовая  -  полностью,  улица  Салиха  Сайдашева  –
полностью,  улица Кленовая - полностью, улица Рябиновая - полностью, улица Дубравная -
полностью, улица Ясеневая - полностью, переулок Сиреневый - полностью,  улица Солнечная -
полностью, улица Аэропортовская - полностью, улица Антонины Усовой - полностью,  улица
Георгия  Давыдова  -  полностью,  улица  Светлая  -  полностью,  улица  Гаты  Нуруллина  -
полностью, улица Фирдаус Ахтямовой - полностью, Фирдаус Хайруллиной - полностью, улица
Профсоюзная - полностью, улица Хамита Халиуллина - полностью,  улица Николая Гастелло -
полностью, улица Поперечная - полностью, улица Праздничная – полностью, улица Единства –
полностью,  улица  Академика  Сахарова,  улица  Анатолия  Белозёрцева  –  полностью,  улица
Григория  Полющенкова  –  полностью,  улица  Васильковая  –  полностью,   переулок  Тихий –
полностью, переулок Малый – полностью, переулок Сосновый – полностью, переулок Еловый –
полностью, переулок Кедровый – полностью,

Верхний одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 325
В округ входит часть территории Большекабанского сельского поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Большие  Кабаны:  улица
Аграрная - полностью, улица Академическая - полностью, улица Селекционная - полностью,
улица Урожайная - полностью, улица Ягодная - полностью, улица Высотная - полностью, улица
Верхняя  -  полностью,  улица  Гагарина  -  полностью,  пер.  Полевой  –  полностью,   улица
Заовражная - полностью, улица Столичная – полностью.

Учительский  одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей – 314
В округ входит часть территории Большекабанского сельского поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Большие  Кабаны:  улица
Учительская - полностью,  улица Автострадная - полностью, улица Молодежная – полностью,
улица Туполева - полностью, улица Звездная - полностью, улица Антонова - полностью, улица

Каримова  –  полностью,  улица  Полярная  –  полностью,  улица  Взлетная  -  полностью,  улица
Владимир  Горбунова  -  полностью,  улица  Виталия  Копылова  -  полностью,  улица  Артёма
Микояна  -  полностью,  улица  Сергея  Ильюшина  -   полностью,   улица  Павла  Сухого  -
полностью, улица Михаила Ефимова – полностью, улица Магубы Сыртлановой – полностью,
улица Михаила Девятаева – полностью, улица Сергея Королёва – полностью, улица Николая
Камова  -  полностью,  улица  Валерия  Чкалова  -  полностью,  улица  Алексея  Маресьева  -
полностью,  улица  Академика   Андреева -  полностью,  улица  Якова  Шишкина  -  полностью,
улица Дмитрия Тарасова - полностью, улица Евдокии Бочаровой - полностью, улица Фёдора
Астахова  -  полностью,  улица  Лидии  Литвяк  -  полностью,  улица  Кирилла  Евстигнеева  -
полностью,  улица Григория Речкалова - полностью, улица Ивана Кожедуб - полностью, улица
Николая Рынина - полностью, улица Александра Покрышкина – полностью,  улица Яковлева  –
полностью.

Школьный одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей – 315
В округ входит часть территории Большекабанского  сельского поселения Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Большие  Кабаны:  улица
Александра  Пушкина  -  полностью,  улица  Михаила  Лермонтова  -  полностью,  улица  Хади
Такташа -  полностью,  улица Гавриила Державина -  полностью, улица Рудольфа Нуриева -
полностью, улица Карима Тинчурина - полностью, улица Анастасии Федориной  – полностью.

Центральный одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей – 350
В округ входит часть территории Большекабанского  сельского поселения Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Малые  Кабаны:   улица
Центральная  -  полностью,  улица  Совхозная  -  полностью,  улица  Новая  -  полностью,  улица
Ленина – полностью.

Красный одномандатный избирательный округ №8
Число избирателей – 345
В округ входит часть территории Большекабанского  сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Малые Кабаны: улица Красная
- полностью, улица Семейная – полностью,   улица Советская - полностью, улица Коммерческая
- полностью, улица Административная - полностью, улица Радужная – полностью.

Южный одномандатный избирательный округ №9
Число избирателей – 351
В округ входит часть территории Большекабанского сельского поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Малые  Кабаны:  улица
Габдуллы Тукая - полностью, улица  Мусы Джалиля - полностью,  улица  100 лет ТАССР -
полностью,  улица  Луговая  -  полностью,  улица  Зеленая  -  полностью,  переулок  Славный  –
полностью.

Придорожный  одномандатный избирательный округ №10
Число избирателей – 349
В округ входит часть территории Большекабанского сельского поселения  Лаишевского

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Малые   Кабаны:  улица
Придорожная - полностью,  улица Весенняя - полностью,   переулок  Липовый -  полностью,
переулок Строителей – полностью,   переулок Полевой – полностью,  переулок Березовый –
полностью,  переулок Мира - полностью,  улица Солнечная - полностью, улица Цветочная -
полностью, улица Шоссейная - полностью,  улица Большая - полностью,  улица Нестерова -
полностью,  улица  Березовая  -  полностью,  улица  Дачная  -  полностью,  улица  Удачная  –
полностью,  улица Светлая -   полностью,   улица  П.  Наумова -  полностью,  улица Лесная -
полностью, переулок Вишневый – полностью,   улица Телеграфная - полностью,  улица  Южная
– полностью.

Схематическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан

№ округа     Название округа

1      Советский

2      Северный

3      Спасо-Преображенский

4      Верхний

5      Учительский

6     Школьный

7      Центральный

8      Красный

9      Южный

10      Придорожный

4

2

6

5
1

3

10

78

9

	районы